
令和２年６月５日

保護者各位

茨城県立太田第一高等学校・附属中学校長 森田 一洋

通常登校の再開について（お知らせ）

初夏の候 保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た，日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。

さて，新型コロナウイルス感染症対策として，４月14日から行ってまいりました臨時休業につ

きましては，これまで，規則的な生活習慣の維持，学習習慣の確立のための自宅学習の指導等，

ご家庭のご協力をいただき実施してまいりましたが，このたび，県の新型コロナウイルス感染症

に係る対策の段階的緩和を受け，６月８日（月）から通常登校（通常授業，部活動）を再開する

ことといたしました。定時制課程の給食につきましても，同日から再開いたします。

つきましては，学校においても新型コロナウイルス感染防止について十分配慮いたしますが，

ご家庭においても，登校前の検温，マスクの着用，こまめな手洗いなど，新型コロナウイルスへ

の感染予防に十分留意し，生徒が安心して登校することができますよう，ご協力をお願いいたし

ます。

なお，通常登校については，今後の新型コロナウイルス感染状況の変化によって，急な変更を

する可能性がありますのでご了承ください。


